
Mateřská škola Rajhrad, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Husova 509, 664 61 Rajhrad 

IČO: 70999333, tel . 547 229 541, e-mail: msrajhrad@volny.cz 

Kriteria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

                                   stanovená pro řádný zápis pro školní rok 2017/2018 

Kritéria, podle kterých se bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro 

školní rok 2017/2018 překročí počet volných míst a kapacitu maximálního počtu dětí stanovenou 

v mateřské škole.  

Do přijímacího řízení mohou být zařazeny jen řádně vyplněné žádosti o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání (včetně přílohy „Vyjádření lékaře - pediatra“).  
 

     Do mateřské školy (dále jen MŠ) jsou přijímány děti podle kritérií v tomto pořadí : 

1) děti, které dosáhnou k 31.8.2017 5 let  (včetně dětí s odkladem školní docházky), mají trvalý pobyt 

v Rajhradě (povinné předškolní vzdělávání - § 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb.)                     

2) děti k pravidelné celodenní docházce od 1. 9. 2017, které k 31. 8. 2017 dovrší 4 let věku, mají trvalý 

pobyt v Rajhradě, dle potvrzení pediatra jsou řádně očkované a mohou docházet do MŠ   

3) děti k pravidelné celodenní docházce od 1. 9. 2017, které dovrší 3 let věku do 31. 12. 2017 a mají 

trvalý pobyt v Rajhradě, dle potvrzení pediatra jsou řádně očkované a mohou docházet do MŠ 

4) děti, které děti, které dosáhnou k 31.8.2017 5 let  (včetně dětí s odkladem školní docházky), mají 

trvalý pobyt v Popovicích (povinné předškolní vzdělávání - § 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb.)  

5) děti k pravidelné celodenní docházce od 1. 9. 2017, které k 31. 12. 2017 dovrší 3 let věku, mají trvalý 

pobyt v Popovicích, dle potvrzení pediatra jsou řádně očkované a mohou docházet do MŠ                      

6) děti ostatní, které nelze zařadit do kritérií 1 - 5  (např. s pozdějším nástupem do MŠ; nemající trvalé 

bydliště v Rajhradě nebo Popovicích, které do 31. 12. 2017 nedovrší tří let věku ap.) 
 

Děti splňující dané kritérium jsou řazeny v rámci kriteria podle data narození.                                                        

Při rozhodování o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se postupuje od kriteria č.1                      

po kriterium č. 6 a v rámci každého kriteria od nejstaršího dítěte po nejmladší dítě. V případě shodného 

dne narození pořadí určuje los.  

Limitem vydání kladných rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ je počet volných míst v MŠ pro daný školní 

rok.  

 

Žádosti k přijetí do MŠ si mohou rodiče vyzvednout v ředitelně MŠ Husova 509, Rajhrad ve středu 

dne 3. 5. 2017 od 8,00 do 11,45 a od 12,15 do 16,00 hodin nebo si je stáhnout ze stránek mateřské 

školy http://msrajhrad.webnode.cz/. 

 

Vyplněné žádosti k přijetí včetně potvrzení lékaře rodiče předají v MŠ Rajhrad, Husova 509 ve 

středu 10. 5. 2017  a ve čtvrtek 11. 5. 2017 od 8,00 do 11,45 a od 12,15 do 16,00 hodin. 

 

Rozhodnutí se bude zákonným zástupcům vydávat v MŠ Rajhrad, Husova 509 ve středu 7. 6. 2017 

a ve čtvrtek 8. 6. 2017 od 8,00 do 11,45 a od 12,15 do 16,00 hodin. 

 

Téhož dne bude v MŠ zveřejněný seznam uchazečů pod přiděleným registračním číslem (č.j. po 

kterým je žádost o přijetí zaevidována) s výsledkem řízení u každého uchazeče.  

 

V Rajhradě dne 9. února 2017   
 

                                                                                       

                                                                                               

Bc. Hana Hrdličková  

 ředitelka školy 

mailto:msrajhrad@volny.cz

